
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
58-я сессия VI созыва 

от 24.12.2024  № 916 

 
 

О внесении изменений в Положение о 

денежном содержании 

муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные 

должности, утвержденное решением 

36-й сессии Смоленского городского 

Совета V созыва от 27.04.2018 № 601, 

и приложение 1 к нему 

 

 

Руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании 

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, 

утвержденное решением 36-й сессии Смоленского городского Совета V созыва 

от 27.04.2018 № 601, и приложение 1 к нему: 

1.1. В таблице пункта 1.2 раздела 1 главы I Положения: 

позицию 

« 

Заместитель Главы города Смоленска 33500 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Заместитель Главы города Смоленска 35000 

»; 

после позиции 

« 

Заместитель Главы города Смоленска 33500 

» 

 



 

дополнить позицией следующего содержания: 

« 

Руководитель Аппарата Администрации города Смоленска 17700 

»; 

позицию 

« 

Управляющий делами Управления Администрации города 

Смоленска по району 
17700 

» 

исключить. 

1.2. Таблицу приложения 1 к Положению изложить в следующей 

редакции: 

« 

Наименование выплаты 
Размер выплаты 

(в расчете на год) 

1 2 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу, 

размер которой равен окладу за классный чин 

муниципального служащего, установленному абзацем 

вторым пункта 1 части 2 статьи 5 областного закона 

от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных 

вопросах муниципальной службы в Смоленской 

области» 

семь должностных 

окладов 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

выслугу лет 

три должностных 

оклада 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

особые условия работы 

четырнадцать 

должностных окладов 

Ежемесячная процентная надбавка к должностному 

окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну 

полтора должностного 

оклада 

Ежемесячное денежное поощрение (для лица, 

замещающего муниципальную должность 

председателя Контрольно-счетной палаты города 

Смоленска) 

сорок целых 

семьдесят две сотых 

должностного оклада 

Ежемесячное денежное поощрение (для лиц, 

замещающих муниципальную должность заместителя 

председателя Контрольно-счетной палаты города 

Смоленска) 

сорок четыре 

должностных оклада 

Ежемесячное денежное поощрение (для лиц, 

замещающих муниципальную должность аудитора 

Контрольно-счетной палаты города Смоленска) 

девятнадцать целых 

одна десятая 

должностного оклада 

Премия за выполнение особо важных и сложных 

заданий 

пять должностных 

окладов 

 

consultantplus://offline/ref=5B15C7E943E2570DE63CADF03771DE72FC4B9922E4810FE1B25782FCBADC9AC57085BF7AD8C77A2D33A95E3707894F380D3333F825FAEE0D5112CD7DLAJ1J
consultantplus://offline/ref=5B15C7E943E2570DE63CADF03771DE72FC4B9922E4810FE1B25782FCBADC9AC57085BF7AD8C77A2D33A95E3707894F380D3333F825FAEE0D5112CD7DLAJ1J


 

1 2 

Единовременная выплата при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная 

помощь 

четыре с половиной 

должностного оклада 

». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2025 года. 

 

 

 

Председатель Смоленского 

городского Совета 
 

А.В. Овсянкин 

 Глава 

города Смоленска 
 

А.А. Новиков 
 


